
初めてのぞうきんがけ！ 

                              
    令和５年５月２日 NO.３ 

                        大村市立旭が丘小学校 校長 赤木 章二 

風薫る五月！ 

新学期が始まり一か月が過ぎました。子どもたちは新しい

環境にも少しずつ慣れ、各教室からは明るく元気な声が聞こ

えてきます。１年生は、４５分間の学習や給食、掃除、下校

など、初めて尽くしの毎日でした。学校での約束事もたくさ

んあり、学ぶことを楽しみながら一つ一つ身に付けているところです。２年生以上は、進

級した喜びを胸に今年度の目標に向かってやる気満々の様子がうかがえます。子どもたち

のやる気を大切にし、充実した一年が過ごせるよう導いてまいります。 

 

 

   

歓迎遠足！４月２１日（金） 

心配していた天気にも恵まれ、歓迎遠足を実施することができました。１年生は６年生と手

をつなぎ、学校から陸上競技場までの道のりを頑張って歩きました。目的地では、全校児童で

「学校○×クイズ」や「猛獣狩り」などのレクリエーションで盛り上がりました。その後、各

学年でもレクリエーションをしたあと、お待ちかねのお弁当タイム。子どもたちはにこにこ笑

顔で食べていました。朝早くからお弁当の準備をしていただき、ありがとうございました。お

かげ様で、子どもたちにとってとても楽しい一日となりました。 

給食マスクについてお願い 
学校生活でのマスク着用は任意となりま

したが、給食配膳の時間は、全員マスクを 

着用します。コロナ以前のように給 

食マスクを持たせていただきますよ 

う、お願いいたします。 

ＰＴＡ総会 ４/２５（火） 
２０２０年の新型コロナウイルス感染症の

確認以来、開催ができていなかったＰＴＡ総

会が、４年ぶりに開催されました。総会では、

令和４年度の各専門部からの会務報告や会計

決算報告、令和５年度の予算案等の説明、審

議がなされました。新型コロナの「５類」引

き下げに伴い、ＰＴＡ活動も活発になること

と思います。今後もＰＴＡ活動へのご協力を

よろしくお願いいたします。 

新型コロナ対応について 
新型コロナウイルス感染症５類引き下げ

に伴い、これまで行っていた健康観察記録表

（検温チェック）の提出を中止いたします。

なお、今後もお子さまの朝の健康状態をご確

認いただきますようお願いいたします。詳し

くは、本日 tetoruで配信しております「５

月８日以降の新型コロナウイルス感染症へ

の対応について」をご覧ください。 


